



## Økokød f.m.b.a.

Vesterbækvej 73  
6800 Varde  
CVR-nr. 50528359

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på foreningens generalforsamling,  
den 17.11.2021

---

**Allan Mazur Thomsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Økokød f.m.b.a.

Vesterbækvej 73

6800 Varde

CVR-nr.: 50528359

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Tove Ellegaard

Nicolaj Kousgaard Pedersen

Henrik Søgaard

Frode Flyvbjerg Kristensen

Allan Mazur Thomsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er at skaffe medlemmerne den bedst mulige afregning på deres slagte dyr, fremme udviklingen og omfanget af økologisk kødproduktion samt tilstræbe, at foreningens medlemmer fremtræder som en enhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 828 t.kr. i forhold til et underskud på 457 t.kr. sidste år.

Foreningen blev i 1999 omfattet af en særlig overgangsordning som følge af, at foreningen overgik fra formuebeskatning til indkomstbeskatning. Der blev på daværende tidspunkt hensat en skatteforpligtelse beregnet ud fra størrelsen af egenkapitalen ultimo 1999. Skatteforpligtelsen ville aktualiseres, såfremt der i årene efter blev udloddet egenkapital til medlemmerne. Den resterende del af skattehensættelsen er i regnskabsåret 2020/21 indtægtsført, da der ikke længere resterer egenkapital til udlodning som følge af realiserede underskud gennem årene. Årets resultat er væsentligt påvirket af indtægtsførslen af skatteforpligtelsen på 1.132 t.kr.

Årets resultat anses samlet som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		52.000	72.839
Andre eksterne omkostninger		(307.914)	(428.970)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(255.914)</b>	<b>(356.131)</b>
Personaleomkostninger	1	(65.000)	(73.242)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(320.914)</b>	<b>(429.373)</b>
Andre finansielle indtægter	2	340	4.932
Andre finansielle omkostninger	3	16.896	(32.408)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(303.678)</b>	<b>(456.849)</b>
Skat af årets resultat		1.131.832	0
<b>Årets resultat</b>		<b>828.154</b>	<b>(456.849)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		828.154	(456.849)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>828.154</b>	<b>(456.849)</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		317.808	312.276
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>317.808</b>	<b>312.276</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>317.808</b>	<b>312.276</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		542.617	830.553
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>542.617</b>	<b>830.553</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>74.476</b>	<b>89.818</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>617.093</b>	<b>920.371</b>
<b>Aktiver</b>		<b>934.901</b>	<b>1.232.647</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført overskud eller underskud		828.255	101
<b>Egenkapital</b>		<b>828.255</b>	<b>101</b>
Udskudt skat		0	1.131.832
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.131.832</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	15.000
Anden gæld		74.446	70.314
Periodeafgrænsningsposter		12.200	15.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>106.646</b>	<b>100.714</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>106.646</b>	<b>100.714</b>
<b>Passiver</b>		<b>934.901</b>	<b>1.232.647</b>

Eventualaktiver

5

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	101	101
Årets resultat	828.154	828.154
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>828.255</b>	<b>828.255</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	65.000	68.000
Andre personaleomkostninger	0	5.242
	<b>65.000</b>	<b>73.242</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Øvrige finansielle indtægter	340	4.932
	<b>340</b>	<b>4.932</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	356	722
Øvrige finansielle omkostninger	(17.252)	31.686
	<b>(16.896)</b>	<b>32.408</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	306.058
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>306.058</b>
Opskrivninger primo	6.218
Årets opskrivninger	5.532
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>317.808</b>

## 5 Eventualaktiver

Forningens udskudte skatteaktiv på 741 t.kr., hidrørende fra skattemæssige underskud, er ikke aktiveret under hensyntagen til usikkerheden ved den tidsmæssige horisont for udnyttelse heraf.
